ДОГОВОР №__________

оказания услуг по организации отдыха детей в МБУ ДО ООЦ «Юбилейный»

                                                                                              (наименование лагеря)

«____»___________2019 г.

Муниципальное учреждение дополнительного образования  оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный», именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», В лице директора Анастасии Юрьевны Танана, действующего на основании Устава, с одной стороны, и___________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. родителя)
Именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», действующий (ая) как законный представитель ____________________________________________________________________________________, (Ф.И.О. ребенка)

с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»

Заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору, Исполнитель обязуется оказать услуги по организации отдыха детей и молодёжи в соответствии с положением об организации отдыха детей  в МБУ ДО ООЦ «Юбилейный» (далее – Центр).  По программе, утверждённой Исполнителем.

                                                                         (наименование лагеря, программы)

1.2. Место оказания услуг: Тюменская обл, ХМАО-Югра, Кондинский, пгт. Луговой, Корповская, д.1.
                                                                             (адрес учреждения)

1.3. Срок оказания услуг и срок действия договора: с «___» ________ по «___» ________ 2019г.
1.4. Режим дня: с  08 часов   20   минут до   23  часов 00 минут.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Знакомиться со всеми документами, регламентирующими работу организации отдыха детей и их оздоровления.

2.1.2. Досрочно расторгнуть настоящий договор по собственному желанию ранее срока, установленного пунктом 1.3 настоящего договора, с предварительным уведомлением Исполнителя за три дня до расторжения договора, за исключением случаев расторжения договора в соответствии с пунктом 2.2.6 настоящего договора.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить копию: Копии документов, удостоверяющих личность заявителя, ребенка (паспорт – для детей в возрасте 14 лет и старше, свидетельство о рождении – для детей в возрасте до 14 лет),
Медицинская справка 079/у формы, квитанцию об оплате  за оказанные услуги, копию медицинского полиса.
2.2.2.Оплатить оказанные услуги до начала смены 250 рублей в сутки (двести сорок рублей 00 копеек в сутки).
2.2.3. Обеспечить ребёнка всем необходимым для пребывания в Центре, в том числе соответствующей одеждой, сменной  обувью, средствами личной гигиены.
2.2.4.Обеспечить соблюдение ребёнком требования правил поведения, внутреннего распорядка и режима дня, утверждённых Исполнителем.

2.2.5. Предоставить Исполнителю всю необходимую информацию о ребёнке, в том числе о состоянии здоровья, об особенностях его поведения, склонностях и интересах.

2.2.6. Возместить в установленном порядке ущерб, причинённый зданию, оборудованию, инвентарю и другому имуществу учреждения по вине ребёнка при организации отдыха в Центре.

2.2.7. Обеспечить доставку ребёнка от Центра к месту постоянного проживания силами родителей (законных представителей) в случае невозможности его пребывания в Центре по состоянию здоровья.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Расторгнуть настоящий договор с Заказчиком в случае грубого нарушения правил внутреннего распорядка и режима дня ребёнком Заказчика, но только по заявлению Заказчика.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1.Ознакомить Заказчика с документами, регламентирующими деятельность Центра.

2.4.2. Создать благоприятные, безопасные для жизни и здоровья условия отдыха ребёнка, развития его творческих способностей и интересов.

2.4.3. Уведомлять Заказчика в случае заболевания, травмы ребёнка во время его пребывания в Центре.

3. Порядок передачи Ребёнка в учреждение при организации отдыха

3.1. Порядок приёма-передачи ребёнка в Центр сторонами:

3.1.1. Приём Ребёнка (нужное подчеркнуть):

Ребёнок прибывает самостоятельно, в составе организованной группы;
Заказчик лично передаёт Ребёнка педагогу Исполнителя.

3.1.2. Передача Ребёнка (нужное подчеркнуть):

В составе организованной группы, Заказчик забирает самостоятельно Ребёнка.

3.1.3. В случае если Заказчик не планирует приводить Ребёнка в Центр, Заказчику необходимо предварительно уведомить об этом Исполнителя в письменной форме или по телефону (не позднее, чем за один день).
4. Правила

пользования сотовыми телефонами и другими электронными цифровыми устройствами в МБУ ДО ООЦ «Юбилейный»

4.1. В первый день заезда, после распределения и размещения  детей  в отряд, дети звонят родителям  и уточняют, в каком отряде  находятся, сообщают стационарные номера телефонов для связи с ними.

4.2. Личный сотовый телефон и другие гаджеты ребёнок передает на хранение воспитателям отряда.

4.3. Все сотовые телефоны и другие электронные устройства находятся в специальных местах, где обеспечивается их сохранность и зарядка.

4.4. Личным сотовым телефоном для общения с родителями ребёнок может пользоваться в отведенное для этого время, которое зависит от распорядка дня.  О возможном времени связи  ребёнок информирует родителей  сам и отрядные воспитатели.

4.5. Время пользования детьми личными сотовыми телефонами для звонков родителям: с 14.00 до 15.30, с 22.00 до 23.00 часов.

4.6. Электронные цифровые устройства передаются ребёнку для пользования в развивающих целях (поиск необходимой информации для подготовки к отрядным делам, конкурсам и играм, выполнение творческих  работ, предусмотренных программой смены) и для осуществления видео- и фотосъемки.

4.7. Администрация Центра обеспечивает постоянный доступ родителей к информации о пребывании детей в Центре и предоставляет возможность для связи по стационарным телефонам.
4.8. Администрация Центра обеспечивает постоянный доступ родителей к информации о пребывании детей в Центре и предоставляет возможность для связи по стационарным телефонам. Для этого необходимо позвонить в Центр, назвать имя, фамилию, номер отряда. Вам пригласят отрядного воспитателя. Воспитатель проинформирует Вас о занятости вашего ребёнка, сообщит о возможности разговора с ним. Если ребёнок свободен, то его пригласят к телефону. Если дети заняты, то Вам назовут время, когда ребёнка пригласят к телефону.
Оптимальное время для звонка с 9.00 до 17.00 часов.
Телефоны для связи (34677) 35425, (34677) 35426
5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте договора, будут разрешаться путём переговоров.

5.2. В случае не урегулирования разногласий путём переговоров, разрешение споров будет решаться в судебном порядке.
6. Особые условия:

6.1.Оплата за неиспользованные услуги возвращается Заказчику в случае:

6.1.1.Болезни ребенка Заказчика при наличии медицинского документа, подтверждающего заболевание ребенка. Справку предоставить Исполнителю не позднее 3-х дней после выздоровления ребенка.

6.1.2.Расторжения договора по заявлению Заказчика.

7. Заключительное положение

       7.1. Во всём остальном, что не предусмотрено условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

       7.2. Настоящий договор составлен на русском языке в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон
	        Исполнитель:
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования оздоровительно-образовательный профильный

центр «Юбилейный»
628220,Тюменская обл, ХМАО-Югра, Кондинский, пгт .Луговой, ул.Корповская, д.1.,

УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Комитет по финансам

МБУ ДО ООЦ «Юбилейный»

Р/сч 40701810371621000034 в РКЦ

Ханты-Мансийск г.Ханты-Мансийск

ИНН 8616006156

КПП861601001

БИК047162000

ОКАТО71116657000

ОГРН 1028601395778

КБК 00000000000000000180

ОКТМО 71816157
________________________/ А.Ю.Танана/

«____»   ___________________ 2019г.

	Заказчик:

___________________________________________

Ф.И.О. (родителя/законного представителя)

___________________________________________

(паспортные данные)

___________________________________________

Ф.И.О. (ребёнка)

__________________________________________
(паспортные данные/свидетельства о рождении)

«____»______________2019г.

Подпись

_________________________

         Заказчик подтверждает, что ознакомлен с документами, регламентирующими деятельность лагеря:

1. План организации отдыха детей в Центре «Юбилейный»
_____________________/_______________________________________/
подпись Заказчика                          расшифровка

2. Общие требования к пребыванию детей и взрослых в Центре «Юбилейный»
_____________________/_______________________________________/

подпись Заказчика                          расшифровка

Заказчик дает свое согласие на размещение фото и видео материалов с участием ребенка в мероприятиях учреждения на сайте Центра «Юбилейный» и группе в ВК
_____________________/_______________________________________/

подпись Заказчика                          расшифровка